
1999-2024 年胡润百富榜统计表
第一至第二十六届 合计 28573 人

届次 年度 上榜数 第一名财富（亿元） 入围（亿元）

1 1999 50 10 0.75

2 2000 50 158 3.5

3 2001 100 83 5

4 2002 100 70 7

5 2003 100 75 9

6 2004 100 105 12.5

7 2005 400 140 5

8 2006 500 270 8

9 2007 813 1300 8

10 2008 1011 430 7

11 2009 1015 350 10

12 2010 1360 800 10

13 2011 1004 700 20

14 2012 1024 800 18

15 2013 1018 1350 20

16 2014 1271 1500 20

17 2015 1877 2200 20

18 2016 2056 2150 20

19 2017 2129 2900 20

20 2018 1819 2700 20

21 2019 1819 2750 20

22 2020 2401 4000 20

23 2021 2916 3900 20

24 2022 1305 4550 50

25 2023 1241 4500 50

26 2024 1094 3500 50

合计 28573

历年第一名
年度 排名 姓名 年龄 财富亿元 公司名称 上年 序号

2003 1 丁磊 32 75 网易 301

2004 1 黄光裕 35 105 鹏润投资 401

2005 1 黄光裕 36 140 鹏润投资集团 501

2008 1 黄光裕 39 430 鹏润投资 2214

2011 1 梁稳根 55 700 三一 3 5600

2001 1 刘永好、刘永行兄弟 50、53 83 东方希望、新希望 101

2014 1 马云家族 50 1500 阿里巴巴 28 8646

2018 1 马云家族 55 2750 阿里系 0 15979

2019 1 马云家族 55 2750 阿里系 0 17798

2020 1 马云家族 56 4000 阿里系 0 19617

1999 1 荣毅仁家族 83 10 中国国际信托投资公司 1

2000 1 荣毅仁家族 84 158 中信泰富 51

2002 1 荣智健 60 70 中信泰富 201

2009 1 王传福 43 350 比亚迪 102 3225

2013 1 王健林 59 1350 万达 -1 7628

2015 1 王健林家族 61 2200 万达 1 9917

2016 1 王健林家族 62 2150 万达 0 11794

2017 1 许家印 59 2900 中国恒大 9 13850

2007 1 杨惠妍 女士 26 1300 碧桂园 280 1401

2024 1 张一鸣先生 41 3500 字节跳动 4 27480

2006 1 张茵 女士 49 270 玖龙纸业 35 901

2021 1 钟睒睒 67 3900 养生堂 2 22018

2022 1 钟睒睒 68 4550 养生堂 0 24934

2023 1 钟睒睒 69 4500 养生堂 0 26239

2010 1 宗庆后家族 65 800 娃哈哈集团 12 4240

2012 1 宗庆后家族 67 800 娃哈哈 1 6604

历年前十名
年度 排名 上年 姓名 年龄 财富亿元 公司名称

2021 3 21 曾毓群 53 3200 宁德时代

2022 3 0 曾毓群 54 2300 宁德时代

2023 4 -1 曾毓群 55 2500 宁德时代

2024 6 -2 曾毓群先生 56 2000 宁德时代

2001 6 陈丽华 女士 60 55 香港富华国际集团

2002 5 陈丽华 女士 61 47 香港富华国际集团

2003 5 陈丽华 女士 62 48 香港富华国际集团

2004 7 陈丽华 女士 63 50 香港富华国际集团

2012 10 6 陈丽华 女士 71 340 富华

2003 10 陈天桥 30 40 盛大网络

2004 2 陈天桥 31 88 盛大网路

2005 3 陈天桥 32 117 盛大网络

2006 7 45 陈卓林家族 44 136 雅居乐

2003 1 丁磊 32 75 网易

2004 7 丁磊 33 50 网易公司

2005 4 丁磊 34 102 网易

2016 6 10 丁磊 45 1000 网易

2017 10 -4 丁磊 46 1100 网易

2018 8 8 丁磊 48 1250 网易

2019 8 8 丁磊 48 1250 网易

2020 8 0 丁磊 49 2200 网易

2022 6 8 丁磊 51 1950 网易

2023 6 0 丁磊 52 2400 网易
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年度 排名 上年 姓名 年龄 财富亿元 公司名称

2024 6 0 丁磊先生 53 2000 网易

2008 2 杜双华 43 350 日照钢铁

2002 9 郭广昌 35 30 复星高科技集团

2007 10 1 郭广昌 40 360 复星集团

2021 9 -3 何享健 79 2130 美的

2016 10 3 何享健、何剑锋父子 74、49 780 美的

2017 8 2 何享健、何剑锋父子 75、50 1150 美的

2018 4 2 何享健、何剑锋父子 77、52 1800 美的

2019 4 2 何享健、何剑锋父子 77、52 1800 美的

2011 9 9 何享健家族 69 400 美的

2020 6 -2 何享健家族 78 2250 美的

2022 7 2 何享健家族 80 1900 美的

2023 8 -1 何享健家族 81 2000 美的

2024 5 3 何享健家族先生 82 2350 美的

2004 1 黄光裕 35 105 鹏润投资

2005 1 黄光裕 36 140 鹏润投资集团

2006 2 -1 黄光裕 37 200 鹏润投资

2007 4 -2 黄光裕 38 450 鹏润投资

2008 1 黄光裕 39 430 鹏润投资

1999 6 黄宏生 43 10 创维公司

2009 5 23 黄伟、李萍夫妇 50、女士未知 300 新湖集团

2018 7 6 黄峥 39 1350 拼多多

2019 7 6 黄峥 39 1350 拼多多

2020 8 -1 黄峥 40 2200 拼多多

2021 6 2 黄峥 41 2290 拼多多

2022 10 -4 黄峥 42 1700 拼多多

2023 3 7 黄峥 43 2700 拼多多

2024 4 -1 黄峥先生 44 2450 拼多多

2013 10 -19 姜滨家族 47 375 歌尔声学

2014 10 53 雷军 45 450 小米科技

2015 5 5 雷军 46 920 小米

2014 3 80 李河君 47 1250 汉能

2021 8 新 李嘉诚 93 2150 长江实业

2023 7 -3 李嘉诚、李泽钜父子 95、59 2100 长江实业

2024 6 1 李嘉诚、李泽钜父子先生 96、先生 60 2000 长江实业

2022 4 4 李嘉诚家族 94 2200 长江实业

2004 6 李金元 46 60 天狮集团

2010 2 新 李锂家族 46 400 海普瑞

2017 10 40 李书福、李星星父子 54、32 1100 吉利

2023 9 10 李书福家族 60 1750 吉利

1999 4 李晓华 37 10 华达国际投资集团公司

2010 5 26 李彦宏 42 360 百度

2011 3 2 李彦宏 43 560 百度

2012 3 0 李彦宏 44 510 百度

2013 6 3 李彦宏 45 500 百度

2014 6 0 李彦宏、马东敏夫妇 46、女士 44 1050 百度

2015 7 -1 李彦宏、马东敏夫妇 47、女士 45 850 百度

2016 8 -1 李彦宏、马东敏夫妇 48、女士 46 980 百度

2017 7 1 李彦宏、马东敏夫妇 49、女士 47 1250 百度

2024 9 2 李兆基家族先生 96 1750 恒基兆业

2010 4 16 梁稳根 54 370 三一集团

2011 1 3 梁稳根 55 700 三一

2012 5 -4 梁稳根 56 460 三一

2002 9 刘汉元 38 30 通威集团

2014 9 248 刘强东 40 530 京东

2002 6 刘永好 51 45 新希望集团

2003 5 刘永好 52 48 新希望集团

2004 9 刘永好 53 45 新希望集团

1999 2 刘永好、刘永行家族 48、51 10 希望集团公司

2000 2 刘永好、刘永行家族 49、52 83 希望集团

2001 1 刘永好、刘永行兄弟 50、53 83 东方希望、新希望

2002 8 刘永行 54 40 东方希望集团

2003 9 刘永行 55 41 东方希望集团

2008 5 刘永行家族 60 250 东方希望

2009 5 0 刘永行家族 61 300 东方希望

2010 7 -2 刘永行家族 62 350 东方希望

2011 8 -1 刘永行家族 63 410 东方希望

2012 6 2 刘永行家族 64 450 东方希望

2009 10 66 刘忠田家族 45 280 忠旺集团

2009 5 15 卢志强 57 300 泛海建设

2015 8 16 卢志强家族 63 830 泛海

2016 9 -1 卢志强家族 64 850 泛海

2000 6 鲁冠球 55 30 万向集团

2001 7 鲁冠球 56 40 万向集团

2002 4 鲁冠球 57 47 浙江万向集团

2003 4 鲁冠球 58 54 万向集团

2004 5 鲁冠球 59 61 万向集团

2005 7 鲁冠球家族 60 80 万向集团

2015 10 9 鲁冠球家族 70 650 万向

1999 3 陆海天 52 10 香港海天国际集团公司

1999 10 罗忠福 48 10 福海集团公司

2005 10 吕慧、陈宁宁 56、女士 34 63 香港嘉鑫控股集团

2012 7 6 马化腾 41 410 腾讯

2013 3 -4 马化腾 42 620 腾讯

2014 5 -2 马化腾 43 1085 腾讯

2015 4 1 马化腾 44 1200 腾讯

2016 3 1 马化腾 45 1650 腾讯

2017 2 1 马化腾 46 2500 腾讯

2018 2 1 马化腾 48 2600 腾讯

2019 2 1 马化腾 48 2600 腾讯

2020 2 0 马化腾 49 3900 腾讯

2021 4 -2 马化腾 50 3170 腾讯



年度 排名 上年 姓名 年龄 财富亿元 公司名称

2022 5 -1 马化腾 51 2150 腾讯

2023 2 3 马化腾 52 2800 腾讯

2024 3 -1 马化腾先生 53 3150 腾讯

2021 5 -4 马云 57 2550 阿里系

2014 1 28 马云家族 50 1500 阿里巴巴

2015 2 -1 马云家族 51 1450 阿里巴巴、蚂蚁金服

2016 2 0 马云家族 52 2050 阿里巴巴、蚂蚁金服

2017 3 -1 马云家族 53 2000 阿里系

2018 1 0 马云家族 55 2750 阿里系

2019 1 0 马云家族 55 2750 阿里系

2020 1 0 马云家族 56 4000 阿里系

2022 9 -4 马云家族 58 1800 阿里系

2023 10 -1 马云家族 59 1700 阿里系

2024 10 0 马云家族先生 60 1650 阿里系

2007 6 新 彭小峰 32 400 江西赛维

2008 4 彭小峰 33 270 江西赛维

2020 10 5 秦英林、钱瑛夫妇 55、女士 54 2000 牧原

2022 8 7 秦英林、钱瑛夫妇 57、女士 56 1850 牧原

2000 3 任正非 56 42 华为技术

1999 1 荣毅仁家族 83 10 中国国际信托投资公司

2000 1 荣毅仁家族 84 158 中信泰富

2001 4 荣智健 59 65 中信泰富

2002 1 荣智健 60 70 中信泰富

2003 2 荣智健 61 70 中信泰富

2004 3 荣智健 62 85 中信泰富集团

2005 6 荣智健 63 90 中信泰富集团

2006 6 0 荣智健 64 145 中信泰富

2007 6 0 荣智健 65 400 中信泰富

2008 5 荣智健 66 250 中信泰富

2006 5 施正荣 43 155 无锡尚德

2008 8 施正荣 45 215 尚德太阳能

2000 10 宋朝弟 39 22 科利华软件集团

2001 9 孙广信 39 36 新疆广汇企业集团

2002 3 孙广信 40 50 新疆广汇企业投资集团

2003 8 孙广信 41 42 新疆广汇实业投资集团

2018 5 15 孙飘扬、钟慧娟夫妇 61、女士 58 1750 恒瑞制药、翰森制药

2019 5 15 孙飘扬、钟慧娟夫妇 61、女士 58 1750 恒瑞制药、翰森制药

2009 1 102 王传福 43 350 比亚迪

2009 9 11 王健林 55 290 大连万达

2010 7 2 王健林 56 350 万达集团

2011 6 1 王健林 57 450 万达

2012 2 4 王健林 58 650 万达

2013 1 -1 王健林 59 1350 万达

2014 2 -1 王健林家族 60 1450 万达

2015 1 1 王健林家族 61 2200 万达

2016 1 0 王健林家族 62 2150 万达

2017 5 -4 王健林家族 63 1550 万达

2018 9 -4 王健林家族 65 1200 万达

2019 9 -4 王健林家族 65 1200 万达

2017 6 新 王卫 47 1500 顺丰

2020 4 8 王卫 50 2400 顺丰

2021 10 -6 王卫 51 1930 顺丰

2013 4 -31 魏建军 49 515 长城汽车

2021 7 89 魏建军、韩雪娟 57、女士 55 2180 长城

1999 5 吴炳新 61 10 山东三株工业公司

2011 7 8 吴亚军家族 女士 47 420 龙湖地产

2012 8 -1 吴亚军家族 女士 48 380 龙湖地产

2000 5 吴一坚 40 35 陕西金花企业发展集团

2001 8 吴一坚 41 40 金花企业集团

1999 9 吴志剑 40 10 湖南政华集团公司

2000 8 徐文荣 65 27 浙江横店集团

2006 10 1 许家印 48 100 恒大集团

2007 6 4 许家印 49 400 恒大集团

2011 5 20 许家印 53 460 恒大

2012 9 -4 许家印 54 350 恒大地产

2013 10 1 许家印 55 375 恒大

2016 10 3 许家印 58 780 恒大

2017 1 9 许家印 59 2900 中国恒大

2018 3 -1 许家印 61 2100 恒大

2019 3 -1 许家印 61 2100 恒大

2020 5 -2 许家印 62 2350 恒大

2001 5 许荣茂 51 60 世茂集团

2002 2 许荣茂 52 65 世茂集团

2003 3 许荣茂 53 68 世茂集团

2004 4 许荣茂 54 70 世茂集团

2005 5 许荣茂 55 100 世茂集团

2006 4 1 许荣茂 56 160 世茂集团

2007 3 1 许荣茂 57 550 世茂集团

2008 9 许荣茂家族 58 210 世茂集团

2009 3 6 许荣茂家族 59 320 世茂集团

2010 10 -7 许荣茂家族 60 330 世茂集团

2013 8 -4 许荣茂家族 63 430 世茂

2009 10 47 严彬 55 280 华彬集团

2010 5 5 严彬 56 360 华彬集团

2011 4 1 严彬 57 500 华彬

2012 4 0 严彬 58 500 华彬

2013 6 2 严彬 59 500 华彬

2014 8 -2 严彬 60 600 华彬

2015 10 -2 严彬 61 650 华彬

2016 10 0 严彬 62 780 华彬

2018 9 -2 严昊 33 1200 太平洋建设



年度 排名 上年 姓名 年龄 财富亿元 公司名称

2019 9 -2 严昊 33 1200 太平洋建设

2015 6 1 严昊家族 29 910 苏太华系

2016 6 0 严昊家族 30 1000 苏太华系

2017 8 -2 严昊家族 31 1150 苏太华系

2005 2 严介和 45 125 中国太平洋建设集团

2014 7 40 严介和、严昊父子 54、28 850 苏太华系

2001 2 杨斌 26 75 欧亚集团

2007 1 280 杨惠妍 女士 26 1300 碧桂园

2008 3 杨惠妍 女士 27 330 碧桂园

2017 4 18 杨惠妍 女士 36 1600 碧桂园

2009 4 -1 杨惠妍家族 女士 28 310 碧桂园

2011 10 11 杨惠妍家族 女士 30 360 碧桂园

2013 5 -6 杨惠妍家族 女士 32 510 碧桂园

2018 5 -1 杨惠妍家族 女士 38 1750 碧桂园

2019 5 -1 杨惠妍家族 女士 38 1750 碧桂园

2020 6 -1 杨惠妍家族 女士 39 2250 碧桂园

2001 3 仰融 45 70 华晨控股

2016 4 227 姚振华 46 1150 宝能

2002 6 叶立培 58 45 仲盛集团

2003 5 叶立培 59 48 仲盛集团

2004 9 叶立培 60 45 仲盛集团

1999 7 张宏伟 45 10 东方公司

2000 7 张宏伟 46 29 东方集团

2007 9 11 张近东 44 380 苏宁电器

2008 7 张近东 45 220 苏宁电器

2009 10 -3 张近东 46 280 苏宁电器

2010 7 3 张近东 47 350 苏宁电器

2013 9 -12 张近东 50 395 苏宁云商

2015 9 2 张近东 52 810 苏宁云商

2016 10 -1 张近东 53 780 苏宁

2006 9 34 张力 53 108 富力集团

2007 5 4 张力 54 420 富力地产

1999 8 张思民 37 10 深圳海万集团公司

2000 9 张思民 38 26 海王生物工程集团

2001 10 张思民 39 35 海王集团

2000 4 张兴民 42 40 海南兴宝集团

2021 2 28 张一鸣 38 3400 字节跳动

2022 2 0 张一鸣 39 2450 字节跳动

2023 5 -3 张一鸣 40 2450 字节跳动

2024 1 4 张一鸣先生 41 3500 字节跳动

2006 1 35 张茵 女士 49 270 玖龙纸业

2007 2 -1 张茵家族 女士 50 770 玖龙纸业

2009 2 13 张茵家族 女士 52 330 玖龙纸业

2010 3 -1 张茵家族 女士 53 380 玖龙纸业

2018 9 25 张勇、舒萍夫妇 48、女士 49 1200 海底捞

2019 9 25 张勇、舒萍夫妇 48、女士 49 1200 海底捞

2008 10 张志祥 41 200 建龙集团

2020 3 新 钟睒睒 66 3650 养生堂

2021 1 2 钟睒睒 67 3900 养生堂

2022 1 0 钟睒睒 68 4550 养生堂

2023 1 0 钟睒睒 69 4500 养生堂

2024 2 -1 钟睒睒先生 70 3400 养生堂

2006 8 钟声坚 48 110 仁恒集团

2005 8 朱孟依 46 65 合生创展、珠江投资

2006 3 5 朱孟依 47 165 合生创展

2003 10 朱孟依家族 44 40 合生创展

2004 9 朱孟依家族 45 45 合生创展

2008 10 朱孟依家族 49 200 合生创展/珠江投资

2009 5 5 朱孟依家族 50 300 合生创展/珠江投资

2005 8 宗庆后 60 65 娃哈哈集团

2010 1 12 宗庆后家族 65 800 娃哈哈集团

2011 2 -1 宗庆后家族 66 680 娃哈哈

2012 1 1 宗庆后家族 67 800 娃哈哈

2013 2 1 宗庆后家族 68 1150 娃哈哈

2014 3 -1 宗庆后家族 69 1250 娃哈哈

2015 3 0 宗庆后家族 70 1350 娃哈哈

2016 5 -2 宗庆后家族 71 1120 娃哈哈


